2020年 5月

ご利用者各位

糀ホール

新型コロナウイルス感染拡大防止対策と工夫のお願い

前略	 いつも糀ホールをご利用頂きまして有難うございます。

	 さて、新型コロナウイルスの影響が続いている中、開催する催し物などでは感染拡大防止の

為の様々な対策や工夫が必要とされております。そこで、発表会やコンサート等の開催にあた

っては、主催者の皆様には、各催し物の内容に合わせて、下記のような対策や工夫を必ず実施

して下さい。ポイントは３密（密集・密接・密閉）を作らない事だと考えています。皆様のご

協力を宜しくお願い申し上げます。

草々

【主催者の皆様にお願いする対策と工夫】

※	 対策事項は必要に応じてプログラム等に記載して下さい。

※	 下記は例です。対策内容や実施に関しては、主催者のご判断にお任せ致します。

①	 発熱や咳のある方、体調が悪い方の入場をお断りする。

②	 来場者にはマスクの着用を義務付ける。

③	 ホール内での不要な会話はなるべくしない。

④	 出演者以外のお子様やご高齢者の来場は、やむを得ない場合を除き自粛していただく。

⑤	 入場者の人数制限(券販売数の制限・入場者は出演者 1人につき 1～2人まで、無観客等)

⑥	 プログラムの見直し(最小限の内容にして長時間利用は避ける、少人数複数部制、多人数で

演奏する事はしない、歌等の内容は避ける。)

⑦	 ４階楽屋利用時は、同時に多くの方が利用しないようにプログラム等で工夫する。	 等

その他、考えられる対策がありましたら、主催者各位で実施して下さい。

【ホール側で行う対策と工夫】

⑧	 できる限りの換気を行う。

⑨	 利用者とのご相談のうえ、観客席の数の削減や配置の工夫、席間隔を十分とるようにする。

⑩	 紙面などで注意喚起をする。

⑪	 ５階ホール入口に消毒液の設置。

※衛生用品はなかなか調達できない状況ですので、設置できない事も考えられます。主催者

側でも出来る限りご用意をお願いします。

以上